平成 24 年 4 月 24 日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役社長 海堀 周造

 コード番 号  6841 東 証 第 一 部

 問い合せ先

 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長  川 中  定

Tel 0422-52-5530

取締役・監査役候補者の決定について

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 24 年 6 月 27 日開催予定の第 136 回定時株主総会に

提案する取締役及び監査役候補者について下記のとおり決議しましたのでお知らせします。

記

１．取締役候補者  【（ ）内は平成 24 年 4 月 24 日現在の役職】

取締役＜重任＞ 海堀 周造 （代表取締役社長）

取締役＜重任＞ 奈良 寿 （取締役 常務執行役員）

取締役＜重任＞ 黒須 聡 （取締役 常務執行役員）

取締役＜重任＞ 西島 剛志 （取締役 常務執行役員）

取締役＜重任＞ 棚橋 康郎 （社外取締役）

取締役＜重任＞ 勝俣 宣夫 （社外取締役）

取締役＜重任＞ 浦野 光人 （社外取締役）

   取締役候補、棚橋 康郎氏、勝俣 宣夫氏、浦野 光人氏は社外取締役候補です。

２．監査役候補者  【（ ）内は平成 24 年 4 月 24 日現在の役職】

監査役＜重任＞ 小柳 敬史 （常勤監査役）

取締役＜重任＞ 池田 輝彦 （社外監査役）

取締役＜新任＞ 麻﨑 秀人 （第一生命保険株式会社 代表取締役副社長執行役員）

取締役＜新任＞ 宍戸 善一 （一橋大学大学院 国際企業戦略研究科教授）

  監査役候補、池田 輝彦氏、麻崎 秀人氏、宍戸 善一氏は、社外監査役候補です。

３．新任監査役候補者の略歴

氏 名： 麻崎 秀人（まさき ひでと）

生年月日： 昭和 26（1951）年 3 月 25 日

最終学歴： 九州大学 経済学部卒

出 身 地： 福岡県

略 歴： 1973 年 4 月 第一生命保険相互会社（現第一生命保険(株)）入社

 1994 年 4 月 同社国際企画部長

 1997 年 4 月 同社総合法人第五部長

 1999 年 6 月 第一ライフ投信投資顧問株式会社

   （現 DIAM アセットマネジメント（株））常務取締役

 1999 年 10 月  興銀第一ライフ・アセットマネジメント(株)（現 DIAM アセットマネ

ジメント（㈱）） 常務取締役

 2001 年 6 月  第一生命保険相互会社（現第一生命保険(株)） 投資本部長

 2001 年 7 月  同社取締役 投資本部長

 2002 年 4 月  同社取締役

 2003 年 4 月  同社常務取締役

 2004 年 7 月  同社常務執行役員

 2006 年 4 月  同社常務執行役員 年金事業本部長

 2006 年 7 月  同社取締役常務執行役員 年金事業本部長

 2007 年 4 月  同社取締役専務執行役員 年金事業本部長

 2008 年 4 月  同社代表取締役専務執行役員

 2010 年 4 月 第一生命保険株式会社 代表取締役副社長執行役員

氏 名： 宍戸 善一（ししど ぜんいち）

生年月日： 昭和 31（1956）年 4 月 20 日

最終学歴： 東京大学 法学部卒

出 身 地： 福島県

略 歴： 1980 年  東京大学 法学部 助手

      1983 年  成蹊大学 法学部 専任講師

      1985 年  成蹊大学 法学部 助教授

      1994 年  成蹊大学 法科大学院 教授

      2009 年  一橋大学大学院 国際企業戦略研究科 教授

      1985 年－1987 年 カリフォルニア大学バークレー校ロー・スクール客員研究員

        1998 年－1999 年 コロンビア大学ロー・スクール客員教授

        2002 年、2003 年、2005 年、2007 年、2009 年、2010 年

  カリフォルニア大学バークレー校ロー・スクール客員教授

        2005 年      ハーバード大学ロー・スクール客員教授

４．退任予定監査役 【（ ）内は平成 24 年 4 月 24 日現在の役職】

引馬 滋      （社外監査役）
  壱岐 浩一     （社外監査役）

【 参 考 】

本年 4 月 1 日現在の執行役員は以下の通りです。（○印は取締役兼任）

 ○ 常務執行役員  ソリューションサービス営業統括本部長    奈良 寿

 ○ 常務執行役員  IA マーケティング本部長           黒須 聡

 ○ 常務執行役員  IA プラットフォーム事業本部長        西島 剛志

   常務執行役員  国内体制構造改革担当

          兼 Yokogawa Electric International

VP サービスソリューション統括本部長   山本 順二

   常務執行役員  航空宇宙・特機事業部長

 兼 横河電子機器(株)社長           藤井 隆

  常務執行役員  イノベーション本部長            白井 俊明

  常務執行役員  経営監査本部長               作野 周平

   常務執行役員  コーポレート本部長             鈴木 周志

   執行役員    人財本部長                 山崎 正晴

   執行役員    品質保証本部長               中條 孝一

   執行役員    Yokogawa Electric International 社長      Tony Lee

   執行役員    情報システム本部長             大竹 眞

   執行役員    IA プラットフォーム事業本部システム事業部長  小西 信彰

 執行役員    経理財務本部長               穴吹 淳一

以上